
8488 Martes 15 junio 1999 BOE núm. 142

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi-
nistro de recipientes para muestras, residuos, con-
tenedores, material para oftalmología, sensores
de saturación de oxígeno, material para radio-

terapia y material lubricante

Expediente número 0S021SM-421/99N

Empresas Pesetas Euros

«B. Braun Dexon, S. A.» . . . 17.911.902 107.652,70
«Dextromédica, S. L.» . . . . . . 70.950 426,42
«Diagniscan, S. A.» . . . . . . . . . 4.288.300 25.773,20
«Equipamientos Sanit., S. A.» 3.790.530 22.781,54
«Izasa Dist. Técnicas, S. A.». 141.240 848,87
«Johnson&Johnson, S. A.». 931.463 5.598,21
«Medical Mix, S. L.» . . . . . . . 86.428 519,44
«Movaco, S. A.» . . . . . . . . . . . . 1.960.118 11.780,55
«Nirco, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . 52.000 312,53
«Novico Médica, S. A.» . . . . 1.689.506 10.154,14
«Oftalogic, S. A.» . . . . . . . . . . . 4.002.934 24.058,12
«Prim, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . 26.450.885 158.973,02
«Productos Palex, S. A.» . . . 3.341.512 20.082,89
«Rayner Ibérica, S. A.» . . . . . 232.400 1.396,75
«Sulab, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . 289.000 1.736,92
«Suministros Hospit., S. A.». 715.830 4.302,22
«Tecnocom, S. L.» . . . . . . . . . . 8.546.795 51.367,27

Importe total . . . . . . . . . . . . . 74.501.793 447.764,79

Importe total adjudicado. 74.501.793 447.764,79

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 422/99.
Se da publicidad, de conformidad con lo esta-

blecido en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de la Administraciones Públicas, a la reso-
lución de 16 de diciembre de 1998, de adjudicación
definitiva de la contratación de un suministro para
los centros hospitalarios I’ICS, con un presupuesto
base de licitación de 77.735.803 pesetas
(467.201,59 euros). Publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» con fecha 19 de junio de 1998 (ex-
pediente 422/99).

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-
dicación de contratos de servicios, por el sistema
de concurso abierto, previsto en el artículo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, hace pública la Resolución defi-
nitiva firmada el 16 de diciembre de 1998, de adju-
dicación de la contratación del suministro de bolsas
de sangre, equipos de transfusión, marcadores de
hepatitis y HIV (expediente 422/99), para los cen-
tros hospitalarios de I’ICS, a las empresas y por
los importes que en anexo se mencionan por un
importe total de 69.389.631 pesetas (417.040,08
euros).

Barcelona, 15 de febrero de 1999.—El Gerente,
Manuel Jovells i Cases.—24.657-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi-
nistro de bolsas de sangre, equipos de transfusión

y marcadores de hepatitis y VIH

Expediente número 0S022SM-422/99

Empresas Pesetas Euros

«Báxter, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . 11.917.500 71.625,62
«Abbott Científica, S. A.» . . . . 43.609.000 262.095,37
«Organon Teknika Española,

Sociedad Anónima» . . . . . . . 6.695.520 40.240,89
«Comercial Belles, S. A.». 36.000 216,36
«Izasa Distrib. Técnicas, S. A.». 53.580 322,02
«Movaco, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 5.089.350 30.587,61
«Sendal, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . 1.988.681 11.952,21

Importe total . . . . . . . . . . . . . . . 69.389.631 417.040,08

Importe total adjudicado . . 69.389.631 417.040,08

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 424/99.

Se da publicidad, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de la Administraciones Públicas, a la reso-
lución de 16 de diciembre de 1998, de adjudicación
definitiva de la contratación de un suministro para
los centros hospitalarios y centros de atención pri-
maria de I’ICS, con un presupuesto base de lici-
tación de 138.747.242 pesetas (833.887,72 euros),
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» con
fecha 19 de junio de 1998. (Expediente 424/99.)

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-
dicación de contratos de servicios, por el sistema
de concurso abierto, previsto en el artículo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, hace pública la resolución definitiva,
firmada el 16 de diciembre de 1998, de adjudicación
de la contratación del suministro de agujas con equi-
po de infusión, para cámara de catéteres implan-
tables, para punción lumbar o espinal y epidoral
para biopsia, dentales, redón, para sutura y otras
agujas (expediente 424/99), para los centros hos-
pitalarios, centros de atención primaria I’ICS, a las
empresas y por los importes que en anexo se men-
cionan, por un importe total de 116.775.546 pesetas
(701.835,17 euros).

Barcelona, 15 de febrero de 1999.—El Gerente,
Manuel Jovells i Cases.—24.677-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi-
nistro de agujas: Con equipo de infusión, para
cámara de catéter implantable, para punción lum-
bar o espinal epidural, para biopsia, dentales,

redón, para sutura y otras agujas

Expediente número 0S024SM-424/99N

Empresas Pesetas Euros

«Abbott Lab., S. A.» . . . . . . . . 5.864.670 35.247,38
«Amevisa, S. A.» . . . . . . . . . . . . 107.325 645,04
«Bard España, S. A.» . . . . . . . 4.764.000 28.632,22
«Baxter, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . 2.064.937 12.410,52
«Becton D., S. A.» . . . . . . . . . . 61.518.281 369.732,32
«BMB Hospit., S. L.» . . . . . . . 2.258.100 13.571,45
«Boston S Iber., S. A.» . . . . . 726.600 4.366,95
«B. Braun Med., S. A.» . . . . . 1.858.950 11.172,51
«Cook España, S. A.» . . . . . . 4.502.998 27.063,56
«Cormédica, S. A.» . . . . . . . . . 252.500 1.517,56
«Grex Technica, S. L.» . . . . . 4.294.497 25.810,45
«Iberhospitex, S. A.» . . . . . . . 10.200 61,03
«Menarini Diag., S. A.» . . . . 12.718.110 76.437,38
«Millipore Iber., S. A.» . . . . . 1.373.760 8.256,46
«Movaco, S. A.» . . . . . . . . . . . . 382.500 2.298,87
«Movico Médica, S. A.» . . . . 7.722.480 46.413,04
«Química F. Bayer, S. A.» . . 977.550 5.875,19
«Técnicas M MAB, S. A.». 5.133.689 30.854,09
«Vygon, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . 244.398 1.468,86

Importe total . . . . . . . . . . . . . 116.775.545 701.835,16

Importe total adjudicado. 116.775.545 701.835,16

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 425/99.

Se da publicidad, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de la Administraciones Públicas, a la
Resolución de 16 de diciembre de 1998, de adju-
dicación definitiva de la contratación de un sumi-
nistro para los centros hospitalarios de I’ICS, con
un presupuesto base de licitación de 656.960.300
pesetas. Publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
con fecha 19 de junio de 1998 (expediente 425/99).

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-
dicación de contratos de servicios, por el sistema
de concurso abierto, previsto en el artículo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, hace pública la Resolución defi-
nitiva firmada el 16 de diciembre de 1998, de adju-
dicación de la contratación del suministro de mar-
capasos, válvulas, lentes y viscoelásticos (expediente
425/99), para los centros hospitalarios de I’ICS,
a las empresas y por los importes que en anexo
se mencionan por un importe total de 586.525.583
pesetas (3.525.089,75 euros).

Barcelona, 15 de febrero de 1999.—El Gerente,
Manuel Jovells i Cases.—24.679-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del suministro
de marcapasos, válvulas, lentes y viscoelásticos

Expediente número 0S025SM-425/99

Empresas Pesetas Euros

«Alcon Cusi, S. A.» . . . . . . . . . 1.179.000 7.085,93
«Allergan, S. A.» . . . . . . . . . . . . 840.000 5.048,50
«Baxter, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . 12.125.000 72.872,72
«Bush & Lomb Surgical

España, S. A.» . . . . . . . . . . . 8.812.400 52.963,59
«B. Braun Dexon, S. A.» . . . 23.878.000 143.509,67
«CEM Biotronik, S. A.» . . . . 64.734.000 389.059,18
«Ciamsa Médica, S. L.» . . . . 17.627.000 105.940,40
«Cormedica, S. A.» . . . . . . . . . 50.125.000 301.257,32
«Corneal España, S. L.» . . . . 9.618.400 57.807,75
«ELA Medical Izasa, S. A.». 17.482.000 105.068,94
«Grupo Taper, S. A.» . . . . . . . 14.565.000 87.537,41
«Guidant, S. A.» . . . . . . . . . . . . 111.966.000 672.929,21
«Médico Tecnoiberia, S. L.». 7.464.000 44.859,54
«Medtronic Iberica, S. A.» . 97.023.473 583.122,82
«Merce V. Electromedicina,

Sociedad Limitada» . . . . . 24.250.000 145.745,44
«Oftalogic, S. A.» . . . . . . . . . . . 5.770.510 34.681,46
Pharmaciá & Upjohn . . . . . . 2.389.000 14.358,18
«Rayner Ibérica, S. A.» . . . . . 960.000 5.769,72
«Sorin Biomédica España,

Sociedad Anónima» . . . . . 49.595.000 298.071,95
«ST. Jude Medical España,

Sociedad Anónima» . . . . . 25.870.000 155.481,83
«Tedec Meiji Farma, Socie-

dad Anónima» . . . . . . . . . . . 10.027.800 60.268,29
«Vitraton Medical España,

Sociedad Anónima» . . . . . 30.224.000 181.649,90

Importe total . . . . . . . . . . . . . 586.525.583 3.525.089,75

Importe total adjudicado. 586.525.583 3.525.089,75

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 426/99.

Se da publicidad, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas, a la
resolución de 16 de diciembre de 1998, de adju-
dicación definitiva de la contratación de un sumi-
nistro para los centros hospitalarios de I’ICS, con
un presupuesto base de licitación de 202.875.027
pesetas (1.219.303,47 euros). Publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» con fecha 27 de julio de
1998 (Expediente 426/99).

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-
dicación de contratos de servicios, por el sistema
de concurso abierto, previsto en el artículo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, hace pública la resolución definitiva
firmada el 16 de diciembre de 1998, de adjudicación
de la contratación del suministro de marcapasos,
válvulas, lentes y viscoelásticos (expediente 425/99),
para los centros hospitalarios de I’ICS, a las empre-


